
Indicatore di rischio e rendimento Cifre chiave

Rischio minore Rischio maggiore

VNI
Rendimento potenzialmente minore Rendimento potenzialmente maggiore Rendimento annualizzato (%)*

Volatilità annualizzata (%)*

Rendimento aggiustato al rischio*

Rendimento (%)

Dall’inizio dell’anno

Dal 31.12.2007*

Rendimento miglior mese*

Rendimento peggior mese*

* La valutazione prima del 04.12.2015 è un pro forma
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L’obiettivo del fondo rispecchia una strategia d’investimento 
per un profilo di rischio equilibrato.

Il patrimonio del fondo è investito in azioni e obbligazioni.

Il portafoglio è costituito secondo una filosofia d’investimento 
definita dalla Vaudoise Assicurazioni.

La valuta di riferimento è il CHF.

Il fondo è coperto tra il 70% e il 100% contro il rischio di 
cambio.
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Prime 10 posizioni Ripartizioni

Nestlé

Novartis

Roche Holding

UBS Group

ABB

Zurich Insurance

Syngenta

Swiss Re

Cie Financière Richemont

Totale

Descrizione del fondo Ripartizione monetaria

ISIN XF0040769840

Moneta di riferimento CHF

Gestore

Banca depositaria Credit Suisse AG

Domicilio Svizzera

Struttura giuridica Fondo interno

Classe di quote Capitalizzazione

Data di lancio

Chiusura dell'esercizio 31.12.

Informazioni giuridiche

0.3%

1.9%

1.6%

1.4%

0.5%

0.4%

0.4%

Vaudoise Vita, 

Compagnia d'Assicurazioni SA

04.12.2015

TER (con spese di gestione) 1.2%

0.3%

0.3%

0.3%

7.4%

Credit Suisse Group

Il rendimento passato non è indicativo di quelli presenti o futuri.

I dati riportati in questo documento sono forniti solo a titolo informativo e non rappresentano consigli di investimento. Le opinioni, le valutazioni e le informazioni contenute nel 
presente documento possono cambiare. Esse riflettono il punto di vista della Vaudoise Assicurazioni alle condizioni di mercato attuali.

Il presente documento ha scopo di marketing. La scelta di una strategia d’investimento nel quadro della stipulazione di un’assicurazione vita può essere effettuata solo dopo 
aver contattato il proprio consulente, completato il questionario profilo dell'investitore e preso conoscenza del prospetto del fondo.
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